П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 21.04.2021     №  375
с. Большое Село

Об изъятии для муниципальных нужд Большесельского муниципального района земельного участка для строительства межпоселкового газопровода
В рамках осуществления мероприятий, предусмотренных Программой газификации регионов Российской Федерации и региональной программой «Газификация и модернизация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Ярославской области» на 2017-2021 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 31.03.2017 №252-п, руководствуясь главой VII.I. Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проектом планировки и межевания территории, утвержденным приказом Департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 28.01.2019 №18, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Изъять в установленном порядке для муниципальных нужд Большесельского муниципального района следующий земельный участок:
	Кадастровый номер
	Адрес
	Площадь исходно-го ЗУ (кв.м.)
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Правообла-датель
	Вид права
	№, дата гос.регистрации права
	Площадь изымаемо-го ЗУ (кв.м.)

	76:01:064301:33
	Ярославская область, р-н Большесельский, с/о Вареговский
	56700
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Для сельскохозяйственного производства
	Тимофеев Алексей Николаевич
	Собственность
	№76:01:064301:33-76/009/2018-2 от 03.12.2018
	10000

 2. Отделу ИЗОГД АПК и ООС Администрации муниципального района (Романова Т.В.):
2.1. в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
- осуществить размещение постановления на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

- обеспечить опубликование постановления в газете «Большесельские вести»,

- направить копию постановления правообладателю изымаемого земельного участка,

- направить копию постановления в орган регистрации прав;

2.2. обеспечить при необходимости выполнение кадастровых работ в целях образования земельных участков для их предоставления взамен изымаемого земельного участка;

2.3. обеспечить внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о подлежащих образованию земельных участках;

2.4. обеспечить выполнение работ по оценке изымаемого земельного участка, а также при необходимости земельных участков, предоставляемых взамен изымаемого.
3. Заключить с правообладателем земельного участка, указанного в п.1 постановления, соглашение о его изъятии  для муниципальных нужд.

4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района Виноградова С.Г.
Глава Большесельского

муниципального района

                            В.А.Лубенин